
ETAPA : APROBADO MINISTROS

CÓDIGO BIP DESCRIPCIÓN PRG SPG PRY AOB TIPO 
AOB GRUPO DE GASTO

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

EXTERNAS
TOTAL

INSTITUCIÓN: 0022-FONDO HONDUREÑO DE 
INVERSIÓN SOCIAL 27,185,573 832,919,966 860,105,539

002500009100 PROGRAMA DE MEJORA DE LA 
INFRAESTRUCTURA ESCOLAR 
(PROMINE/KFW, FASE II)

129,278,473 134,601,6415,323,168

12 0 8 015 OBR. INFRAESTRUCTURA FASE V 0 102,845,564 102,845,564
20000-SERVICIOS NO PERSONALES 973,759973,7590
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 555,000555,0000
40000-BIENES CAPITALIZABLES 101,316,805101,316,8050

Total:OBR. 0 102,845,564102,845,564
12 0 8 016 ACT. ASISTENCIA TECNICA FASE V 0 9,520,000 9,520,000

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 9,520,0009,520,0000
Total:ACT. 0 9,520,0009,520,000

12 0 8 017 ACT. FORTALECIMIENTO FHIS FASE V 0 6,403,012 6,403,012
20000-SERVICIOS NO PERSONALES 4,428,0124,428,0120
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 1,375,0001,375,0000
40000-BIENES CAPITALIZABLES 600,000600,0000

Total:ACT. 0 6,403,0126,403,012
12 0 8 018 ACT. GASTO OPÉRATIVO FHIS FASE V 5,323,168 0 5,323,168

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 4,093,16804,093,168
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 1,230,00001,230,000

Total:ACT. 5,323,168 5,323,1680
12 0 8 022 OBR. INFRAESTRUCTURA - FASE IV (2014 67 

414 (KFW) / FHIS - SE)
0 10,509,897 10,509,897

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 101,000101,0000
40000-BIENES CAPITALIZABLES 10,408,89710,408,8970

Total:OBR. 0 10,509,89710,509,897

002500009700 PROYECTO CONVIVENCIA Y 
ESPACIOS SEGUROS PARA LOS 
JÓVENES EN HONDURAS

62,478,553 70,590,5478,111,994

14 0 14 007 ACT. GASTO OPERATIVO FASE II 8,111,994 0 8,111,994
20000-SERVICIOS NO PERSONALES 6,730,21506,730,215
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 1,236,24501,236,245

Total:ACT. 8,111,994 8,111,9940
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ETAPA : APROBADO MINISTROS

CÓDIGO BIP DESCRIPCIÓN PRG SPG PRY AOB TIPO 
AOB GRUPO DE GASTO

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

EXTERNAS
TOTAL

INSTITUCIÓN: 0022-FONDO HONDUREÑO DE 
INVERSIÓN SOCIAL 27,185,573 832,919,966 860,105,539

002500009700 PROYECTO CONVIVENCIA Y 
ESPACIOS SEGUROS PARA LOS 
JÓVENES EN HONDURAS

62,478,553 70,590,5478,111,994

14 0 14 007 ACT. GASTO OPERATIVO FASE II 8,111,994 0 8,111,994
40000-BIENES CAPITALIZABLES 145,5340145,534

Total:ACT. 8,111,994 8,111,9940
14 0 14 008 ACT. CONSULTORIA  DE ASISTENCIA TECNICA  

FASE II
0 5,848,956 5,848,956

40000-BIENES CAPITALIZABLES 5,848,9565,848,9560
Total:ACT. 0 5,848,9565,848,956

14 0 14 009 ACT. MATERIALES Y EQUIPOS DE 
CAPACITACION FASE II

0 9,005,138 9,005,138

50000-TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 9,005,1389,005,1380
Total:ACT. 0 9,005,1389,005,138

14 0 14 010 ACT. FORTALECIMIENTO DE HABILIDADES DE 
JÓVENES PARA EL TRABAJO Y DE 
HABILIDADES SOCIALES   FASE II

0 7,575,280 7,575,280

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 7,575,2807,575,2800
Total:ACT. 0 7,575,2807,575,280

14 0 14 011 ACT. MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES DE 
ACTORES RELEVANTES FASE II

0 9,071,776 9,071,776

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 8,189,7208,189,7200
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 682,056682,0560
50000-TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 200,000200,0000

Total:ACT. 0 9,071,7769,071,776
14 0 14 012 OBR. CONSTRUCCIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA (FASE II)
0 30,977,403 30,977,403

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 3,134,4303,134,4300
40000-BIENES CAPITALIZABLES 27,842,97327,842,9730

Total:OBR. 0 30,977,40330,977,403
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GESTIÓN:2024

09/09/2023 08:07:43 a.m.
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ETAPA : APROBADO MINISTROS

CÓDIGO BIP DESCRIPCIÓN PRG SPG PRY AOB TIPO 
AOB GRUPO DE GASTO

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

EXTERNAS
TOTAL

INSTITUCIÓN: 0022-FONDO HONDUREÑO DE 
INVERSIÓN SOCIAL 27,185,573 832,919,966 860,105,539

23156 PROGRAMA DE 
INFRAESTRUCTURA PARA LA 
SEGURIDAD CIUDADANA

39,425,832 41,564,9932,139,161

14 0 11 002 ACT. GASTO OPERATIVO 0 1,253,557 1,253,557
20000-SERVICIOS NO PERSONALES 649,951649,9510
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 603,606603,6060

Total:ACT. 0 1,253,5571,253,557
14 0 11 003 OBR. CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA
2,139,161 38,172,275 40,311,436

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 9,466,4977,327,3362,139,161
40000-BIENES CAPITALIZABLES 30,844,93930,844,9390

Total:OBR. 2,139,161 40,311,43638,172,275

23539 ACTIVIDAD PILOTO DE 
INFRAESTRUCTURA EN EL 
OCCIDENTE DE HONDURAS

45,099,086 56,710,33611,611,250

11 0 60 001 ACT. GESTION Y ADMINISTRACION DEL 
PROYECTO

3,516,216 2,200,480 5,716,696

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 4,248,718732,5023,516,216
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 464,778464,7780
40000-BIENES CAPITALIZABLES 1,003,2001,003,2000

Total:ACT. 3,516,216 5,716,6962,200,480
11 0 60 002 OBR. CAPACITACION 0 342,158 342,158

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 342,158342,1580
Total:OBR. 0 342,158342,158

11 0 60 003 OBR. CONSTRUCCIÓN DE  PROYECTOS  DE 
INFRAESTRUCTURA

2,188,721 32,692,264 34,880,985

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 2,005,47202,005,472
40000-BIENES CAPITALIZABLES 32,875,51332,692,264183,249

Total:OBR. 2,188,721 34,880,98532,692,264
11 0 60 004 OBR. SUPERVISIÓN DE PROYECTOS 5,906,313 9,864,184 15,770,497

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 15,770,4979,864,1845,906,313
Total:OBR. 5,906,313 15,770,4979,864,184
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PRESUPUESTO DE INVERSIÓN POR GRUPO DE GASTO Y FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO

SECRETARÍA DE FINANZAS
REPÚBLICA DE HONDURAS

0022 - FONDO HONDUREÑO DE INVERSIÓN SOCIAL

EJERCICIO: 2024

USUARIO: CVFIGUEROA Pagina 3 de 6



ETAPA : APROBADO MINISTROS

CÓDIGO BIP DESCRIPCIÓN PRG SPG PRY AOB TIPO 
AOB GRUPO DE GASTO

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

EXTERNAS
TOTAL

INSTITUCIÓN: 0022-FONDO HONDUREÑO DE 
INVERSIÓN SOCIAL 27,185,573 832,919,966 860,105,539

23842 PROGRAMA DE MEJORAMIENTO 
INTEGRAL DE LA 
INFRAESTRUCTURA Y 
FORMACION EDUCATIVA EN 
HONDURAS

206,585,912 206,585,9120

12 0 13 001 OBR. INFRAESTRUCTURA 0 92,023,724 92,023,724
40000-BIENES CAPITALIZABLES 92,023,72492,023,7240

Total:OBR. 0 92,023,72492,023,724
12 0 13 003 ACT. SUPERVICION 0 42,903,054 42,903,054

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 2,500,0002,500,0000
40000-BIENES CAPITALIZABLES 40,403,05440,403,0540

Total:ACT. 0 42,903,05442,903,054
12 0 13 004 ACT. GESTION Y ADMINISTRACION 0 41,659,134 41,659,134

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 31,687,06831,687,0680
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 3,972,0663,972,0660
40000-BIENES CAPITALIZABLES 6,000,0006,000,0000

Total:ACT. 0 41,659,13441,659,134
12 0 13 006 ACT. PRE-INVERSION 0 10,000,000 10,000,000

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 10,000,00010,000,0000
Total:ACT. 0 10,000,00010,000,000

12 0 13 007 ACT. EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO 0 20,000,000 20,000,000
40000-BIENES CAPITALIZABLES 20,000,00020,000,0000

Total:ACT. 0 20,000,00020,000,000

24226 Proyecto Recuperación de 
Emergencia a Causa de Ciclones 
Tropicales Eta e Iota en Honduras.

298,426,045 298,426,0450

16 0 1 002 OBR. REHABILITACIÓN Y RECONSTRUCCIÓN 
RESILIENTE DE LA INFRAESTRUCTURA 
PÚBLICA Y COMUNITARIA Y 
RESTABLECIMIENTO DE LOS SERVICIOS 
PÚBLICOS.

0 256,242,247 256,242,247

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 16,152,00016,152,0000
Total:OBR. 0 256,242,247256,242,247

REP:R00822154
GESTIÓN:2024

09/09/2023 08:07:43 a.m.
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ETAPA : APROBADO MINISTROS

CÓDIGO BIP DESCRIPCIÓN PRG SPG PRY AOB TIPO 
AOB GRUPO DE GASTO

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

EXTERNAS
TOTAL

INSTITUCIÓN: 0022-FONDO HONDUREÑO DE 
INVERSIÓN SOCIAL 27,185,573 832,919,966 860,105,539

24226 Proyecto Recuperación de 
Emergencia a Causa de Ciclones 
Tropicales Eta e Iota en Honduras.

298,426,045 298,426,0450

16 0 1 002 OBR. REHABILITACIÓN Y RECONSTRUCCIÓN 
RESILIENTE DE LA INFRAESTRUCTURA 
PÚBLICA Y COMUNITARIA Y 
RESTABLECIMIENTO DE LOS SERVICIOS 
PÚBLICOS.

0 256,242,247 256,242,247

30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 1,658,8751,658,8750
40000-BIENES CAPITALIZABLES 238,431,372238,431,3720

Total:OBR. 0 256,242,247256,242,247
16 0 1 003 ACT. APOYO INSTITUCIONAL AL PROGRAMA 

GUBERNAMENTAL DE RECUPERACIÓN Y 
RECONSTRUCCIÓN

0 17,147,200 17,147,200

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 17,147,20017,147,2000
Total:ACT. 0 17,147,20017,147,200

16 0 1 004 ACT. GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL 
PROYECTO-UCP

0 25,036,598 25,036,598

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 23,198,59823,198,5980
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 1,838,0001,838,0000

Total:ACT. 0 25,036,59825,036,598

24440 PROYECTO DE AMPLIACIÓN DEL 
SISTEMA DE ABASTECIMIENTO 
DE AGUA POTABLE EN LA 
CIUDAD DE GRACIAS

51,626,065 51,626,0650

17 0 1 002 ACT. SUPERVISION 0 19,083,565 19,083,565
40000-BIENES CAPITALIZABLES 19,083,56519,083,5650

Total:ACT. 0 19,083,56519,083,565
17 0 1 005 ACT. GESTION Y ADMINISTRACION 0 7,542,500 7,542,500

20000-SERVICIOS NO PERSONALES 6,617,5006,617,5000
30000-MATERIALES Y SUMINISTROS 925,000925,0000

Total:ACT. 0 7,542,5007,542,500

REP:R00822154
GESTIÓN:2024

09/09/2023 08:07:43 a.m.
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ETAPA : APROBADO MINISTROS

CÓDIGO BIP DESCRIPCIÓN PRG SPG PRY AOB TIPO 
AOB GRUPO DE GASTO

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

INTERNAS

FUENTES DE 
FINANCIAMIENTO 

EXTERNAS
TOTAL

INSTITUCIÓN: 0022-FONDO HONDUREÑO DE 
INVERSIÓN SOCIAL 27,185,573 832,919,966 860,105,539

24440 PROYECTO DE AMPLIACIÓN DEL 
SISTEMA DE ABASTECIMIENTO 
DE AGUA POTABLE EN LA 
CIUDAD DE GRACIAS

51,626,065 51,626,0650

17 0 1 006 OBR. INFRAESTRUCTURA 0 25,000,000 25,000,000
40000-BIENES CAPITALIZABLES 25,000,00025,000,0000

Total:OBR. 0 25,000,00025,000,000

TOTAL : 832,919,966 860,105,53927,185,573

REP:R00822154
GESTIÓN:2024

09/09/2023 08:07:43 a.m.
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